



Diário Oficial

Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017



Edição Extra

Edição Nº612, Vitorino Freire - MA, 06 de Agosto de 2020

SUMÁRIO

| | |
|--|---|
| Executivo | 1 |
| Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH) | 1 |
| Atas | 1 |
| Secretaria de Administração (SEMAD) | 2 |
| Atas | 2 |
| Secretaria de Saúde (SESAU) | 3 |
| Atas | 3 |

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)

Atas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2020 - SEMASPH

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020



No dia **29 de Julho de 2020**, no(a) **MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA**, inscrito(a) no CNPJ **06.018.568/0001-16**, com sede à R JOSE CIPRIANO, nº 36, CENTRO, CEP 65.320-000 – Vitorino Freire-MA neste ato legalmente representado por **MIRLA CRISTINA SILVA PONTES**, portador do CPF nº **01708682309**, **RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 30368334000183

Endereço: RUA OSWALDO CRUZ 612, CENTRO

Cidade: Bacabal-MA CEP: 65700000

Telefone: 8632118255

Email: licitaggo@gmail.com

Representante: GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA

Lote Quant. Unid. Descrição

| | | | | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|---|-------|-----|--|--------|----------------|--------------|
| 1 | 95,00 | UND | URNA TAMANHO NORMAL - Urna, adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão ou verãozinho dourado, chavetas em metal dourado, acabamento externo perolizado ou pintura de auto brilho, acabamento interno com forro em TNT, com babado e traveseiro solto. Com as dimensões externo de 1,60cm até 1,90cm de comprimento por 043 cm Largura, com 23 cm de altura. Dimensão interna: 039 cm de largura, com 23 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. URNA TAMANHO ESPECIAL - Urna adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão de 04 (quatro) suporte de cada lado em material de madeira de alta resistência. Acabamento Externo: Perolizado ou pintura de alto brilho. Acabamento | IMATEL | RS 922,88 | RS 87.673,60 |

| | | | | | |
|---|--------------|---|--|-----------------------------|---------------|
| 1 | 30,00 UND | interno: Com tecido acetinado, com babado e travesseiro solto. Fundo em madeira de alta resistência. Com as dimensões externo de 1,50 mt até 2,02 mt comprimento por 0,65 cm largura, por 43cm de altura. Dimensão interna: com 0,63cm largura, com 43 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado ou véu de 2,20mt. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. URNA ZINCADA: Urna zincada retangular, em zinco revestido de madeira no formato destravado, com alça fixa em forma de varão metalizado, com 05 suportes de cada lado, forro de celulose, para ser utilizado em situações especiais, com as dimensões externo: 2,02 mt de comprimento, 35cm altura, 66cm de largura. Interno: 1,97mt de comprimento, 31 com altura e 59 cm de largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado ou véu de 2,20mt. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | IMATEL | R\$ 1.027,18 | R\$ 30.815,40 |
| 1 | 5,00 UND | URNA INFANTIL: Com 0,50cm até 1,20mt, de comprimento, em madeira de pinos, com 2 (duas) chavetas e 02 (dois) suporte de cada lado. Acabamento externo: Com pintura de alto brilho. Acabamento interno: Em forro TNT, sem babado, com as dimensões externo 0,20cm de altura, por 0,28cm, Largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | IMATEL | R\$ 1.223,90 | R\$ 6.119,50 |
| 1 | 10,00 UND | URNA INFANTIL: Com 0,50cm até 1,20mt, de comprimento, em madeira de pinos, com 2 (duas) chavetas e 02 (dois) suporte de cada lado. Acabamento externo: Com pintura de alto brilho. Acabamento interno: Em forro TNT, sem babado, com as dimensões externo 0,20cm de altura, por 0,28cm, Largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | IMATEL | R\$ 442,59 | R\$ 4.425,90 |
| 1 | 140,00 CNJ | Kit Vestuário Mortuário, masculino ou feminino. | MONDIAL | R\$ 92,54 | R\$ 12.955,60 |
| 1 | 24.000,00 KM | Translado em veículo Funerário, rodovia pavimentada, Km rodado. | CHEVROLET (S-10 E BLASER) VOLKSWAGEN(PARATÍ) | R\$ 1,93 | R\$ 46.320,00 |
| | | | | Total R\$ 188.310,00 | |

As especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 29/07/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MIRLA CRISTINA SILVA PONTES

01708682309

NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA
30368334000183

Secretaria de Administração (SEMAD)

Atas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 06/2020 - SEMAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020



No dia 29 de Julho de 2020, no(a) **MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA**, inscrito(a) no CNPJ **06.018.568/0001-16**, com sede à R JOSE CIPRIANO, nº 36, CENTRO, CEP 65.320-000 – Vitorino Freire-MA neste ato legalmente representado por **JOSUÉ LIMA DE ALENCAR**, portador do CPF nº **25752600359**, **RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C. G. P. SOUSA

CNPJ: 11161707000104

Endereço: AVENIDA CORONEL PEDRO BOGEA 21, JARDIM RENASCENCA

Cidade: Vitorino Freire-MA CEP: 65320000

Telefone: 9936213083

Email: contifecontabilidade@gmail.com

Representante: CLAUDONY GONCALVES PINHEIRO SOUSA

Lote Quant. Unid. Descrição

| | | | | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|---|-----------|-------|--|---------|----------------|---------------|
| 1 | 13.000,00 | GALÃO | Água mineral natural; engarrafada em galão de 20 litros, com certificados de | BACABAL | R\$ 5,00 | R\$ 65.000,00 |

| | | | | |
|---|-----------------|---|-----------------|--------------------------|
| | | autorização dos órgãos competentes, com validade de 12 meses. | | |
| 1 | 1.590,00 GALÃO | Água mineral natural; engarrafada em galão de 20 litros, com certificados de autorização dos órgãos competentes, com validade de 12 meses, com vasilhame. | ZARPLAST GARRAF | R\$ 20,00 R\$ 31.800,00 |
| 1 | 2.700,00 CAIXA | Água mineral - COPO (c/ 48 unidades de 200 ml cada), certificados de autorização dos órgãos competentes, com validade de 12 meses. | ILHA BELA | R\$ 19,00 R\$ 51.300,00 |
| 2 | 2.550,00BOTIJÃO | Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) – Gás de Cozinha, engarrafado em Botijão de 13 kg, dentro dos padrões exigidos pela agência nacional de petróleo - ANP | LIQUE G | R\$ 70,0R\$ 178.500,00 |
| 2 | 280,00BOTIJÃO | Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) – Gás de Cozinha - com vasilhame, engarrafado em botijão de 13 kg, dentro dos padrões exigidos pela agência nacional de petróleo - ANP | LIQUE G | R\$ 110,00 R\$ 30.800,00 |
| | | | | TotalR\$ 357.400,00 |

As especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia **29/07/2020**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR

25752600359

C. G. P. SOUSA
11161707000104

Secretaria de Saúde (SESAU)

Atas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 22/2020 - SESAU

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020



No dia **29 de Julho de 2020**, no(a) **MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA**, inscrito(a) no CNPJ **06.018.568/0001-16**, com sede à R JOSE CIPRIANO, nº 36, CENTRO, CEP 65.320-000 – Vitorino Freire-MA neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO**, portador do CPF nº **84898941320**, **RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA

CNPJ: 04086552000115

Endereço: ST SIA TRECHO 17 RUA 08 LOTE 170 SN, GUARA

Cidade: Brasília-DF CEP: 71.505-205

Telefone: 6133627293

Email: BIOPLASMA@BIOPLASMA.COM.BR

Representante: MARCELINO ANDRADE DE OLIVEIRA

| Lote | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|-------|---|--------|----------------|-----------------------|
| 1 | 5.000,00 | KITS | KITS DE DISPOSITIVO DE TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM PARA A UXÍLIO NO DIAGNÓSTICO DA DOENÇA POR INFECÇÃO POR CORONA VÍRUS (COVID-19), OBJETIVANDO A DETECÇÃO RÁPIDA E QUALITATIVA DOS ANTICORPOS IGG/IGM. | ABBOTT | R\$ 29,00 | R\$ 145.000,00 |
| | | | | | Total | R\$ 145.000,00 |

As especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia **29/07/2020**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO

84898941320

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA
04086552000115